
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques
Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_390

SÉANCE DU 6 DÉCEMBRE 2023

58 - COMMISSION DE RÉTROCESSION/CLASSEMENT DANS LE DOMAINE
PUBLIC DE LA VILLE - DÉSIGNATION D'UN REPRÉSENTANT

La commune de Cherbourg-en-Cotentin est sollicitée pour prendre à sa charges des voies privées. Il peut
s’agir  de lotissements,  de voies  en impasse,  de  voies  piétonnes,  voir  de dépendances  et  d’espaces
d’agrément.

Dans ce cadre, par délibération n° DEL2021_185 du 21 septembre 2021, le conseil municipal a créé une
commission  « rétrocession  et  classement  dans  le  domaine  public  de  Cherbourg-en-Cotentin »  afin
d’étudier les demandes.

Les membres suivants ont été désignés pour siéger dans cette commission :

DÉLÉGATIONS REPRÉSENTANTS

Cherbourg-Octeville Monsieur Sébastien FAGNEN

Equeurdreville-Hainneville Monsieur Dominique HÉBERT

Tourlaville Monsieur Gilbert LEPOITTEVIN

La Glacerie Madame Anne AMBROIS

Querqueville Madame Agnès TAVARD

Voirie-éclairage public Cherbourg-en-Cotentin Monsieur Patrice MARTIN

Espaces verts Cherbourg-en-Cotentin Monsieur Bertrand LEFRANC

Cycle de l’eau Communauté d’agglomération Le Cotentin Monsieur Philippe LAMORT

En raison de son nouveau mandat de sénateur, Monsieur Sébastien ne souhaite plus siéger au sein de
cette instance, il y a donc lieu de procéder à une nouvelle désignation. Il est proposé de désigner Madame
Catherine GENTILE, maire déléguée de Cherbourg-Octeville.

Le conseil municipal est invité à approuver cette désignation.

Vu l’avis favorable de la commission n° 1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h20 Nombre de votants : 55
Pour : 53 Contre : 0 Abstentions : 2

Sophie LEMOIGNE
Nicolas VIVIER

NPPV : 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-12-08T11:23:33+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-12-08T13:12:59+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




